

Program imprezy „ I TY MOŻESZ ZOSTAĆ OLIMPIJCZYKIEM” - DN. 25.03.2010

*II spotkanie ze sportowcami -paraolimpijczykami,
mistrzami Europy i Świata.*

Jak na prawdziwej paraolimpiadzie przystało impreza rozpoczęła się od wprowadzenia znicza olimpijskiego i flagi olimpijskiej.



Następnie weszły reprezentacje szkół podstawowych nr 47,67,21,11,51 z Katowic ,13 z Mysłowic i zaproszeni goście- paraolimpijczycy, mistrzowie różnych dyscyplin sportowych:

Pani Agata Struzik -NARCIARSTWO

Pani Katarzyna Pawlik - PŁYWANIE

Pan Mateusz Michalski -PŁYWANIE

Pan Piotr Szymala - GOALBALL

Pan Roberta Strudziźbę -WYCISKANIE SZTANG

*Pan Zdzisław Sędziak -LEKKOATLETYKA, KOSZYKÓWKA ,
HOKEJ*

*Pan prezes Stowarzyszenia Sportu i Rehabilitacji osób
Niepełnosprawnych „ Start” Katowice Henryka Pięta*



*Następnie głos zabrała Pani dyrektor szkoły
Krystyna Czubiak, która wszystkich powitała i zaprosiła
do wspólnej zabawy .*

Nie zabrakło również powitania przybyłych gości:

Naczelnika Wydziału Sportu Sławomira Witek

*Pełnomocnika Prezydenta ds. osób niepełnosprawnych
Stefanii Gowda*

Radnego Miasta Katowice Dariusza Łyczko.



Po przemówieniu nastąpiła ceremonia zapalenia znicza olimpijskiego przez naszych szanownych gości - dziewczynki w strojach greckich podeszły ze zniczem do gości i po zapaleniu przez nich znicza położyły go na cokole.

Nadszedł czas na zaśpiewanie hymnu olimpijskiego pt „ Sportowe Marzenia” i złożenie przysięgi olimpijskiej przez zawodników.

Podczas imprezy każdy paraolimpijczyk zaprezentował swój dorobek , były prezentacje multimedialne, zdjęcia, zabawy muzyczne i ruchowe, z wykorzystaniem sprzętów sportowych używanych przez sportowców niepełnosprawnych, w których bardzo chętnie uczestniczyły dzieci.

Oglądaliśmy pokaz akrobatyczny w wykonaniu 3 dziewcząt, uczestniczek programu „Mam talent”: Magdaleny Rajtor SP nr 8 ze świętochłowic, Sandry Ryplacz z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych „Cogito” z Siemianowic Śląskich i Anety Ogińskiej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Sucharskiego w Katowicach. Pokaz ten zrobił ogromne wrażenie na publiczności.



Jako pierwsza zaprezentowała się Agata Struzik, która uprawia narciarstwo zjazdowe niepełnosprawnych na Mono Ski. A oto sukcesy Agaty :

- Mistrzostwa Świata 2000 r.- 3 miejsce w slalomie gigancie*
- Zdobyć Pucharu Europy 2001r.*
- Udział w Paraolimpiadzie Salt Lake City USA 2002r.*
- Zajęcie 3 miejsca w ogólnej klasyfikacji Pucharu Europy*



Agata przywiozła na spotkanie mono ski , które zrobiło na nas wielkie wrażenie . Kiedy uświadomiliśmy sobie , w tym ogromnym bucie narciarskim zawodnicy niepełnosprawni zjeżdżają z góry z prędkością 100km/h. ogarnęło nas lekkie zaniepokojenie .

Dla rozładowania napięcia odbył się konkurs jazdy na długich nartach na których stały po 4 osoby. Miały one za zadanie dotrzeć do wyznaczonego celu. W tej zabawie liczyła się sprawność, współpraca i wytrzymałość. Ale czego się nie robi dla zwycięstwa (czytaj cukierka)!



Następnie zaprezentowali się pływacy Mariusz Michalski i Katarzyna Pawlik, która w 2004 roku wystartowała jako najmłodsza reprezentantka Polski w Igrzyskach Paraolimpijskich w Atenach, miała wówczas 15 lat.

Jej dorobek medalowy na Igrzyskach Paraolimpijskich jest naprawdę imponujący. Jest wieloletnią medalistką Mistrzostw Świata i Europy, rekordzistką świata na dystansie 400 m stylem dowolnym. Pan Mariusz natomiast zdobył m.in. srebrny medal w Mistrzostwach Świata w Brazylii, brązowy medal na 100 m stylem grzbietowym.

My też pokazaliśmy naszą klasę w pływaniu podczas zabawy „**Płyniemy do Soczi 2012**”. Zawodnicy biegli w sprzęcie pływackim tj. czepku na głowie, płetwach, masce i rurce, kole ratunkowym do wyznaczonego punktu. Było na co popatrzeć! Mnóstwo śmiechu i zabawy!

Kolejną osobą był **Piotr Szymala**, trener reprezentacji kraju w konkurencji Goalball- piłeczka z dzwoneczkami. Jest to konkurencja dla niewidomych i słabowidzących. Pan Piotr wyjaśnił nam tajemnicę dzwonekowej piłeczki. Nawet wcielił się w rolę osób niewidomych i rozegraliśmy mecz. Oj! Wcale nie jest to łatwa sprawa!!! Ale śmiechu było co nie miara.

Nagle jeden ze sportowców, który porusza się na wózku zaczął zjeżdżać po stromych i wąskich schodach. Aż nam wszystkim dech zaparło ze strachu...



A to Pan **Zdzisław Sędziak**, instruktor aktywnej rehabilitacji na AWF- bardziej mobilny niż nie jeden z nas, lekkoatleta, koszykarz, hokeista, który ma na swoim koncie wiele medali z Mistrzostw Świata, Europy i Polski pokazywał nam jak można poruszać się w terenie z przeszkodami (ulic i miejsc w naszym mieście nie brakuje) jego historia życia była bardzo wzruszająca.

Mogliśmy również spróbować zagrać w koszykówkę: kożłować piłkę na wózku i rzucać do kosza.



Pan Robert Strudziba, tatuś jednego z naszych uczniów zajmuje się wyciskaniem ciężarów i od roku trenuje wioślarstwo. Jego dorobek w wyciskaniu ciężarów to między innymi: 4 medale mistrzostw Europy w tym 2 złote, 2 razy III miejsce w Mistrzostwach Świata m.in. w Dubaju.



I tu również zmierzaliśmy się ochoczo z tym trudnym zadaniem wyciskając ciężary na czas leżąc na materacach. (Nasze bicepsy „rosły w oczach”



Przyszła czas na rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „I ty możesz zostać olimpijczykiem”, w którym wzięli udział uczniowie z naszej szkoły. Wspaniałe nagrody i dyplomy zostały rozdane z rąk samych zaproszonych gości.

Kiedy dobiegła końca część artystyczna naszej imprezy zawodnicy , którzy przybyli na IV Paraolimpiadę udali się na salę gimnastyczną, gdzie czekała na nich dalsza rywalizacja w przygotowanych konkurencjach. Sportowych i artystycznych.

Wszyscy sportowcy, paraolimpijczycy na pamiątkę tego wydarzenia wpisali się DO KSIĘGI PAMIĄTKOWEJ GOŚCI.



Dziękuję wszystkim za wspaniałą zabawę , znakomitym gościom za przybycie do naszej szkoły i uświetnienie swoją obecnością imprezy sportowej .

Kieruję również wielkie podziękowania do redakcji TV Katowice , która jest patronem medialnym naszych imprez, a także wszystkim dziennikarzom , którzy pisali na łamach gazet o naszych co rocznych spotkaniach z ciekawymi ludźmi.



DO ZOBACZENIA ZA ROK BARBARA MAŃDOK